
ناخرسندی مسکو از وضعیت غرب آسیا
معاون وزیر امور خارجه روســیه گفت: روسیه در تمامی مجامع بین المللی، 
ترور شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس فلسطین را محکوم کرده 
اســت و اتفاقات اخیر خاورمیانه را ناشی از حمایت های بی دریغ آمریکا و غرب 

از اسرائیل می داند.
به گزارش سفارت ایران در مسکو، سرگئی ریابکوف این سخنان را در دیدار 

با کاظم جلالی سفیر کشورمان بیان کرد.
در این دیدار سفیر کشورمان روابط دو کشور را رو به توسعه خواند و تماس 
تلفنی ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه با دکتر پزشکیان رئیس جمهور 
کشــورمان و شرکت رئیس دومای دولتی فدراسیون روسیه در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور ایران را موید این روابط خواند و از موضع روسیه در محکومیت 

ترور شهید اسماعیل هنیه تشکر کرد.
در این دیدار درباره همکاری های دو و چند جانبه ایران و روســیه گفت و 

گو شد.
وزارت امور خارجه روســیه نیز در گزارشی از این دیدار اعلام کرد: ریابکوف 
معاون وزیر امور خارجه روسیه و کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو در خصوص 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( درباره برنامه هسته ای ایران و همچنین 
تعامل در گروه بریکس گفت وگو کردند. به نوشــته تاس، در این دیدار درباره 

تعداد دیگری از موضوعات مرتبط مورد علاقه طرفین نیز گفت و گو شد.

هشدار مصر درباره تبعات ترور در خاورمیانه
وزیــر خارجه مصر با محکوم کردن ترورهای سیاســی گفت که این گونه 

ترورها فقط منجر به افزایش خشونت در منطقه می شود.
به گزارش شبکه تلویزیونی العربی، »بدر عبدالعاطی« وزیر خارجه مصر در 
نشست خبری مشترک با »عبدالله بوحبیب« وزیر خارجه دولت پیشبرد امور 
لبنان افزود: تجاوزهای مــداوم به ضاحیه در بیروت و جنوب لبنان را محکوم 
می کنیم. وی تاکید کرد: ترورهای سیاسی که تنها منجر به افزایش خشونت در 

منطقه می شود را نمی پذیریم.
عبدالعاطی در بخش دیگری از سخنانش گفت: با همکاری قطر، از تلاش ها 
برای رســیدن به توافق تبادل اســرا و آتش بس در نوار غزه حمایت می کنیم. 
جایگزینی برای آژانس امداد و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 

)آنروا( برای ارائه خدمات به آوارگان فلسطینی وجود ندارد.
وزیر خارجه مصر اضافه کرد: از ســازمان ملل و ابرقدرت ها می خواهیم که 
تمام فشارهای خود را به کار گیرند تا منطقه را از گزینه های نظامی دور کنند.

توقف تجاوزها به نوار غزه اولین گام کاهش تنش
از ســوی دیگر، عبدالله بوحبیب وزیر خارجه لبنــان از تلاش های مصر در 

راستای کاهش تنش های منطقه تمجید کرد.
وی گفــت: اولین گام برای کاهش تنش در منطقــه توقف تجاوزها به نوار 

غزه است.
وزیر خارجه لبنان همچنین نســبت به تهدیدات رژیم اسرائیل برای هدف 
قرار دادن آژانس آنروا هشــدار داد. بدر عبدالعاطی روز دوشنبه نیز در نشست 
مطبوعاتی مشترک با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه نیز گفت: قاهره 

برای تقویت روابط تجاری با ترکیه تلاش می کند.
وی افزود: در دیدار با وزیر امور خارجه ترکیه، درباره تحولات جاری و فاجعه 
بار کنونی در غزه گفت وگو کردم. وزیر امور خارجه مصر تاکید کرد: به همراه 
ترکیه برای کاهش ســطح تنش های در منطقه پس از ترورهای اخیر توســط 
رژیم صهیونیستی، تلاش خواهیم کرد. عبدالعاطی همچنین درباره وقوع جنگ 
فراگیر در منطقه هشدار داد و گفت: پیام ما به دنیا، ضرورت توقف جنگ در نوار 

غزه و ارسال کمک های بشردوستانه بدون هر گونه مانعی است.

گفت وگوی تلفنی آستین و گالانت 
درباره حمله به عین الاسد

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( بامداد سه شــنبه اعلام کرد که لوید آستین 
وزیر دفاع این کشور و یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره حمله 
موشکی دوشنبه شب به پایگاه عین الاسد با یکدیگر تلفنی گفت وگو کرده اند.

به گزارش الجزیره، پنتاگون اعلام کرد که آســتین و گالانت در این گفت 
وگوی تلفنی تاکید کردند که حمله به نیروهای آمریکایی در عراق اقدام تنش 

زای خطرناکی است.
پیش تر پنتاگون اعلام کرده بود که در حمله موشکی دوشنبه شب به پایگاه 
عین الاسد شماری از نظامیان آمریکایی زخمی شدند. بر اساس اعلام پنتاگون، 
آســتین در گفت وگــو با گالانت بر تعهد آمریکا در قبــال حفظ امنیت رژیم 
صهیونیســتی در مواجهه با آنچه که تهدیدات ایران، حزب الله و شبه نظامیان 
متعهد با ایران خوانده شده، تاکید کرده است. اضطراب و آشفتگی روانی رژیم 
اسرائیل از پاسخ حتمی ایران به ترور شهید اسماعیل هنیه و واکنش مقاومت 
اســلامی لبنان به ترور شهید فواد شکر روز به روز افزایش می یابد. رسانه های 
عبری زبان از مختل شــدن حرکت گذرگاه ها و فرودگاه ها و لغو بســیاری از 

پروازها و سردرگمی مسافران از بیم حمله تلافی جویانه ایران خبر دادند.

ویژه

تروریسم

رویداد

یمن در تدارک پاسخ بزرگ
به نظر می رسد مقدمات پاســخ یمن به جنایات رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در حالی پایان یافته که اکنون صنعاء 
منتظر سیگنال آغاز پاسخ از سوی اتاق عملیات ویژه محور 

مقاومت است.
به نوشته روزنامه »الاخبار« چاپ لبنان، صحبت هایی که 
در افکار عمومی یمن و یا از سوی فرماندهان نظامی صنعاء 
درباره »پاسخ بزرگ« مطرح می شود، نشان دهنده میزان 
آمادگی یمن برای شرکت در عملیات پاسخ به جنایات رژیم 

صهیونیستی است.
در حالی که فرماندهــان نزدیک به جنبش انصارالله از 
مردم یمن خواستند خود را برای غافلگیری های این مرحله 
آماده کنند، »جلال الرویشــان« معاون نخست وزیر دولت 
نجات ملی یمــن در امور دفاعی و امنیتــی در اظهاراتی 
مطبوعاتی تاکید کرد که این پاسخ قدرتمند و موثر خواهد 
بود و دشمن متوجه خواهد شد که با ترور شهید اسماعیل 
هنیه و شهید فؤاد شکر مرتکب اشتباه فاحشی شده است.

در آستانه پاسخ مورد انتظار، نیروهای صنعاء طی دو روز 
گذشته حملاتی را علیه پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در 

)جزیره( »دهلک« در کشور اریتره انجام دادند.
در ایــن رابطه برخی منابع رســانه ای نزدیک به دولت 
صنعــاء در گفتگــو با روزنامــه »الاخبار« تاییــد کردند، 
این پایگاه که در آن نیروهای اشــغالگر صهیونیســتی از 
ســامانه های پدافندی و جاسوسی برای حملات نگهداری 
می کنند، هدف حملاتی قرار گرفته که راه را برای پاســخ 
مورد انتظار به تشــدید حملات رژیم اشغالگر در منطقه، 

هموار خواهد کرد.
همچنین نیروی دریایی صنعاء به اجرای عملیات های 
دیگری ادامه می دهد و در این رابطه کشــتی موســوم به 
»گروتن« را در خلیج عدن با چند موشک دریایی بالستیک 

هدف قرار داد.
طبق بیانیه روز گذشته »یحیی سریع« سخنگوی این 
نیروها، کشــتی مورد هدف با رژیم صهیونیســتی ارتباط 
داشــته و شــرکت مالک آن تصمیم منــع ورود به بنادر 

فلسطین اشغالی را نقض کرد.
 اداره عملیات تجارت دریایی انگلیس نیز اعلام کرد که 
این کشتی در شــرق خلیج عدن هدف یک حمله راکتی 

قرار گرفته که در نتیجه آن دچار آتش سوزی شده است.
همچنین این اداره گزارش داد که حمله دیگری به یک 
کشتی باری در اقیانوس آرام در فاصله ۱۷۰ مایل دریایی از 

ساحل را رصد کرده است.
در حالی که برخی منابع اعلام کردند که کشتی گروتن 
در نتیجه حمله متوقف نشده و به مسیر خود ادامه داده اما 
وب سایت های ویژه رصد حرکت کشتی ها افشا کردند که 
این کشــتی پس از حمله موشکی یمن در بندر جیبوتی 
متوقف شــده و نتوانســته از طریق دریای سرخ به سوی 

مقصد خود حرکت کند.
نیروهــای صنعا پیــش از این نیز توانســته بودند یک 
فرونــد پهپاد آمریکایی مدل »ام کیــو۹« را هنگام اجرای 
عملیات های خصمانه در آسمان استان صعده با شلیک یک 
موشــک زمین به هوای ساخت یمن هدف گیری و ساقط 

کنند.
به گفته یحیی ســریع، این هفتمیــن پهپاد از این نوع 
اســت که در نبرد »فتح موعود و جهاد مقدس« ســاقط 
شده اســت. برخی منابع نظامی آگاه در صنعا به روزنامه 
»الاخبار« گفتند، تعداد کل پهپادهای آمریکایی ســاقط 

شده در آسمان یمن از نوامبر به ۱۱ فروند رسیده است.

شکنندگی معادلات چین و ناتو
ریچارد ویتز

در بیانیــه اجــلاس ســران واشــنگتن در ۱۰ ژوئیه، 
کشورهای عضو ناتو شــدیدترین انتقاد خود را از چین در 
تاریخ این اتحاد صادر کردند. ۳۲ رئیس دولت، دولت پکن 
را بــه دلیل ایفای نقش به عنــوان »توانمندکننده قاطع« 
مسکو در جنگ روسیه علیه اوکراین که در نتیجه آن تهدید 
روســیه برای امنیت اقیانوس اطلس شمالی افزایش یافته، 
محکوم کردند. مخالفت های ناتو بر چگونگی کمک چین به 
مجتمع نظامی-صنعتی روسیه از طریق انتقال تجهیزات و 
موادی که  می تواند تولید تسلیحات روسیه را تقویت کند، 
متمرکز بود. بیانیه اجلاس ســران همچنین »فعالیت های 
مخرب ســایبری و ترکیبی، از جمله اطلاعات نادرست«، 
به همراه ساخت ســلاح های هسته ای پکن، فعالیت ها در 
فضــای بیرونی، و »تاکتیک هــا و تلاش های اجباری برای 

ایجاد تفرقه در اتحاد« را مورد انتقاد قرار داد.
علاوه بــر تقویت لحــن ســختگیرانه ناتــو در مورد 
“چالش های سیســتمی” چین در قبــال منافع غرب، این 
نشست احتمالاً بیش از هر نشستی در تاریخ ۷۵ ساله این 
اتحاد به مسائل امنیتی آسیا-اقیانوسیه توجه داشت. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل، که ســال های اخیر را صرف ایجاد 
روابط شــرکای آســیایی با دیگر رهبران ناتو کرده است، 
راه های متعددی را که امنیت اروپا، آسیا و آمریکای شمالی 
به هم مرتبط هستند، برجســته کرد. اینکه هر دو کشور 
کره به تامین کنندگان اصلی تسلیحات برای جنگ اوکراین 

تبدیل شده اند، این ارتباط را نشان  می دهد.
تشــدید رقابت برای نفوذ در اروپــا بین چین و ایالات 
متحده سال ها قبل از حمله روســیه به اوکراین در فوریه 
۲۰۲۲ آغاز شــد. دولت ترامــپ و بایدن هر دو آن را یکی 
از بالاترین اولویت های سیاســت خارجی خود قرار دادند. 
برای ســال ها، چین عمدتاً از طریــق معاملات تجاری و 
سرمایه گذاری در اروپا نفوذ داشــت، اما اخیراً دیپلماسی 
جمهوری خلق چین جایگاه بالاتری را اتخاذ کرده اســت. 
یکی از اهداف ســفر شــی جین پینگ به اروپا در ماه مه 
۲۰۲۴ و میزبانی مکرر پکن از رهبران اروپایی، سوء استفاده 
از اختلافات بین اروپا و ایالات متحده و بین خود کشورهای 

اروپایی در مورد چین بوده است.
با این حال، متن بیانیه بــر موفقیت ایالات متحده در 
متقاعد کردن دولت های اروپایی برای حمایت از واشنگتن 
در محدود کردن دسترســی چین به فناوری های حساس 
غربی، محکوم کردن روابط چین با ارتش روســیه و سایر 
اولویت هــا تاکید کرد. حتی مجارســتان، ترکیه و ســایر 
کشــورهای اروپایی که دولت هایشــان برای حفظ روابط 
صمیمانه با چین تلاش کرده اند، این بیانیه را که با اجماع 
به تصویب رسید، امضا کردند. جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی، اظهار داشت: »اعلامیه نشــان می دهد که متحدان 
ناتو اکنون به طــور جمعی این چالش را درک می کنند و 
از جمهــوری خلق چین می خواهند این فعالیت را متوقف 
کند.« بایدن در کنفرانس خبری خود پس از اجلاس سران 
ناتــو گفت که »دولت های ناتو در مورد چگونگی اطمینان 
از اینکه شی متوجه بشود که برای تضعیف حوزه اقیانوس 
آرام و همچنین اروپا و در رابطه با روسیه و تعامل با اوکراین 
باید هزینه بپردازد، بحث کردند.« بایدن انتظار داشت که 
»برخی از دوستان اروپایی سرمایه گذاری خود را در چین 

کاهش دهند تا به انتقال این پیام کمک کنند.«

مقاومت

استراتژیک
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ودایع:  دیپلماســی- علــی  گروه 
ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
با  واشــنگتن  که  صراحتــا می گوید 
وضعیت  پیگیری  درحال  حساســیت 
اینجاست  نکته  اما  اســت  خاورمیانه 
که واشــنگتن در چالش اســرائیل و 
خونخواهی ایران دچار سردرگمی شده 

است.
مقامــات آمریکا صراحتــا می گویند که 
برای آماده شدن به منظور مقابله با حملات 
احتمالی و بسیج فشار دیپلماتیک بر ایران و 
حزب الله تلاش می کنند تا انتقام آنها را برای 
ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در 
تهران و فرمانده ارشــد نظامی حزب الله در 

بیروت تا حد ممکن تعدیل کنند.
در همین حــال، »جو بایــدن« رئیس 
جمهوری آمریکا با انتشــار پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس خاطرنشان کرد او و »کامالا 
هریس« معاونش روز دوشنبه در یک جلسه 
در »اتاق وضعیت« کاخ ســفید جدیدترین 
اطلاعات را دربــاره آخرین تحولات منطقه 

دریافت کرده اند.
بایدن ادامه داد: »ما اطلاعات به روزرسانی  
شــده را درباره تهدیدات ایران و گروه های 
مــورد حمایت آن، تلاش هــای دیپلماتیک 
برای کاهش تنش های منطقه ای و آمادگی 
برای حمایت از اســرائیل در صورت حمله 
مجدد دریافت کردیم.مــا همچنین درباره 
اقداماتی که برای دفاع از نیروهایمان و پاسخ 
به هرگونه حمله علیه پرسنل خود به روش 
و مکان انتخابی خود انجام می دهیم، صحبت 

کردیم.«
زمان اقدام ایران

شــبکه ســی ان ان به نقل از چند مقام 
آمریکایــی در منطقــه غــرب آســیا و در 
واشنگتن گزارش داد ایالات متحده خود را 
برای پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی در روز 
دوشــنبه آماده کرده بود و اکنون نیز انتظار 
دارد که حمله ایران طی روزهای آینده انجام 

شود.
تلویحا  آکسیوس  پایگاه خبری  همزمان 
گفته که واشــنگتن درباره نوع و زمان اقدام 
تهران دچار نوعی سردرگمی شده است.بنابر 
آخرین خبرها، به رئیس جمهوری و معاونش 
گفته شده است که اطلاعات ایالات متحده 
انتظار دارد سناریوی پاسخ ایران و حزب الله 
شــامل دو موج حمله باشــد؛ یکی از طرف 
حــزب الله و دیگری از طرف ایران و چندین 
مورد دیگر نیز توسط گروه های همسو با آنها.

هنــوز برای اطلاعــات ایــالات متحده 
مشــخص نیست که چه کســی قرار است 
اول حمله کنــد و چه نوع حمله ای را انجام 
خواهد داد.به گفتــه دو مقام آمریکایی، اما 
ایالات متحده برای ســنجش زمان پاسخ و 
شکل آن، به ویژه به این دلیل که ایران قبلًا 
برخی از تجهیزات نظامی لازم را برای انجام 
یک حمله بزرگ به اسرائیل در آوریل منتقل 
کرده بود، تقلا کرده است و این، پیش بینی 
اقدامــات احتمالی ایران را بــرای اطلاعات 

آمریکا دشوارتر می کند.
یکی از مقامات آمریکایی گفت: اطلاعات 

ما نشان می دهد که واکنش ایران و حزب الله 
هنوز »روندی در حال پیشرفت« است و هر 
دو درباره اینکه دقیقاً چه کاری می خواهند 
انجام دهنــد، تصمیم گیــری نکرده اند. در 
خــلال نشســت »وضعیت« کاخ ســفید، 
موضوع حمله گروه هــای مقاومت به پایگاه 
هوایی عین الاسد هم مورد بحث قرار گرفت. 
گفته می شود که پنتاگون نگران سطح بالای 
آسیب پذیری نیروهای آمریکایی در فرآیند 

»خونخواهی« ایران از اسرائیل است.
رایزنی های فشرده دیپلماتیک

بنا به گفته کاخ سفید، در جریان نشست 
»وضعیت« بایدن و هریــس در مورد ادامه 
تلاش های دیپلماتیک بــرای کاهش تنش 
منطقــه ای و به نتیجه رســاندن آتش بس 
غزه و توافقنامه آزادی اســرا مطلع شــدند. 
در همین چارچوب، بلینکن روز دوشــنبه با 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر 
قطــر صحبت کرد و از او خواســت تا ایران 
و حزب الله را برای کاهش تنش تحت فشار 
بگذارد. یک منبع آگاه گفت که وی همچنین 
تاکید کرد توافق اسرا و آتش بس غزه که قطر 
میانجی اصلی آن است، همچنان در اولویت 

اصلی بایدن قرار دارد.
»متیو میلر« ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز دوشــنبه در یک نشست خبری 
گفت دولت بایدن به ایران پیامی داده است 
که در صــورت حمله به اســرائیل، ایالات 

متحده از اسرائیل دفاع خواهد کرد.
میلــر افــزود: ما چنیــن حملــه ای را 
اجتناب ناپذیر نمی دانیم و در تلاش هستیم 

از آن جلوگیری کنیم.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پی 
تجاوز اسرائیل به بیروت و تهران و شهادت 
فواد شــکر از فرماندهــان مقاومت لبنان و 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و 
پاسخ تلافی جویانه ایران و حزب الله به تل 
آویو، اعلام کرد که واشنگتن وضعیت منطقه 
خاورمیانه را زیر نظر دارد و افزایش تنش به 

نفع هیچ طرفی نیست.

او گفت: وزارت دفاع آمریکا اقداماتی در 
تغییر اســتقرار نیروها در منطقه انجام داده 

است و این اقدامات دفاعی هستند.
میلر ادامه داد: ما نیز خود را برای افزایش 
تنــش آماده کردیم. البته تلاش کردیم تا از 
گســترش تنش ها جلوگیری کنیم. ما یک 
هشدار ســفر برای لبنان صادر کرده ایم و از 
شهروندان آمریکایی خواسته ایم به هیچ وجه 
به این کشور سفر نکنند و در صورتی که در 
لبنان حضور دارند با هر بلیط هواپیمایی که 

در دسترس است از این کشور خارج شوند.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا تصریح 
کرد: بنابراین ما اوضاع را زیر نظر داریم و با 
توجه به شرایط تصمیم گیری های آینده را 

انجام خواهیم داد.
او گفت: ما از طریق ارتباطات دیپلماتیک 
که غیر مســتقیم به کشورهای منطقه پیام 
داده ایم تا به ایران بگویند که افزایش تنش 
به نفع آنها نیست. افزایش تنش به نفع هیچ 

کشوری نیست.
این مقام وزارت خارجه آمریکا در عین با 
تکرار حمایت واشنگتن از تل آویو گفت: ما 
از اسرائیل دفاع خواهیم کرد بنابراین تصمیم 
گیری برای حمله بر عهده ایران اســت. ما 
نمی توانیم آن را رد کنیم، خطر حمله وجود 
دارد. ما نمی خواهیم ایران اقدام بیشــتری 

انجام دهد.
میلر در پاســخ به ســوال دیگری مبنی 
بر اینکه جــو بایدن رئیس جمهور آمریکا با 
پادشــاه اردن گفتگو کرده، آیا وی پیامی به 
ایران از طریق اردن ارائه کرده است؟ گفت: 
کشــورهای منطقه باید در مورد این پیام ها 
خودشان اظهار نظر کنند اما ما به کشورهای 
منطقه اعلام کرده ایم که به ایران این پیام را 

بدهند که افزایش تنش به نفع آنها نیست.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود: 
بنابراین انجــام یک حمله دیگــر ایران به 
اســرائیل به نفع آنها نیست. پیام ما به همه 
کشــورهای منطقه این بوده اســت که ما 

خواهان گسترش تنش نیستیم.

او بدون اشــاره بــه اقدامات اســرائیل 
مدعی شــد که اقدام احتمالی ایران منجر 
به گسترش تنش ها خواهد شد  و در حمله 
پیش که ایران علیه اســرائیل در ماه آوریل 
انجام داد، ما توانستیم در مقابل این حملات 

از اسرائیل دفاع کنیم.
سطح مداخله سنتکام

میزان دخالت بیشــتر ایالات متحده در 
جنگ تا حــد زیادی به این بســتگی دارد 
که ایران دقیقاً چگونه به ترور هنیه پاســخ 
می دهــد. به گفتــه یک مقــام آمریکایی، 
واشنگتن به همین منظور دو ناوشکن را در 
روزهای اخیر از خلیج عمان به سمت دریای 
سرخ حرکت داده و هر دو کشتی به اسرائیل 

نزدیک تر شده اند.
ناوشکن ها بخشــی از تجهیزاتی هستند 
که فرماندهــی مرکزی ایــالات متحده به 
صورت اســتراتژیک در سرتاسر منطقه قرار 
داده اســت، زیرا این نگرانی وجود دارد که 
ایران بــه زودی برای دومین بار در ســال 
جاری )میلادی( حملــه بزرگی علیه رژیم 

صهیونیستی انجام دهد.
»جاناتان فاینر« معاون مشــاور شورای 
امنیــت ملی کاخ ســفید اخیرا در شــبکه 
»ســی بی اس« ادعا کرد که افزایش حضور 
نیروهــا و تجهیزات نظامی این کشــور در 
خاورمیانه یک اقدام دفاعی است که با هدف 
کاهش تنش ها انجام می شود. او افزود: هدف 
کلی کاهش تنش در منطقه، بازدارندگی و 
دفاع در برابر حملات احتمالی و اجتناب از 

درگیری های منطقه ای است.
مقامات آمریکایی که خواســتند نامشان 
فاش نشود به سی ان ان گفتند این بار، تصویر 
اطلاعاتی آمریــکا )از حمله ایران( بســیار 

تیره تر است. 
دولت بایدن در تلاش اســت تا از تبدیل 
وضعیت به یک جنگ همه جانبه، حتی در 
شرایطی جلوگیری کند که مقامات آمریکا 
در دیدار خصوصی ابــراز تردید کرده اند که 

این کارها می تواند ایران را محدود کند.

گفت،  صهیونیستی  رژیم  مقام  یک 
تل آویو یک پناهــگاه فرماندهی را در 
اســت  کرده  فعال  تپه های قدس  زیر 
تا به ظــن خود بتوانــد مقابل حمله 

و  ایران  توسط  سازماندهی شده  بزرگ 
گروه های مقاومت طاقت بیاورد.

یک مقام صهیونیست که خواست نامش 
فاش نشــود، در این رابطه به شبکه خبری 

بلومبرگ گفت، »مرکز مدیریت ملی«، یک 
پناهگاه واقع در زیر مجموعه دولتی در قدس 
با یک نقطه دسترســی در دامنه های غربی 
شهر، فعال شده اســت تا تصمیم گیری در 

زمان جنگ را امکان پذیر کند.
این تحولات در شرایطی انجام می شود که 
تل آویو زیر بار فشار حمله قریب الوقوع است. 
در پی اقدام صهیونیســت ها در ترور شهید 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس 

در تهران، منطقه ملتهب تر شده است.
در همین حال ایالات متحده به »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
فشار می آورد تا اقدام برای دستیابی به توافق 
آتش بس با حماس بر سر جنگ آنها در غزه 
را مضاعف کند. ایالات متحده و کشــورهای 
عربی بر این باورند که پایان جنگ در خاک 

فلسطین باعث آرامش منطقه خواهد شد.

از ســوی دیگر ژنرال »مایــکل کوریلا« 
ایالات  تروریستی  فرماندهی مرکزی  رئیس 
متحده موسوم به ســنتکام که بر نیروهای 
آمریکایــی در غرب آســیا نظــارت دارد، 
دوشــنبه برای ارزیابی وضعیت وارد منطقه 
شد و به اراضی اشــغالی هم رفت. به گفته 
ارتش رژیم صهیونیستی، کوریلا یک ارزیابی 
موقعیتی مشترک در مورد مسائل امنیتی و 
استراتژیک و همچنین آمادگی های مشترک 
در منطقه انجام داد. وب سایت بلومبرگ در 
مطلبی تحت عنــوان »آمریکا و متحدانش 
برای جلوگیری از جنگ احتمالی خاورمیانه، 
فشــارهایی از ســر نگرانی و اضطراب انجام 
می دهند« اشاره می کند که ایالات متحده و 
متحدانش برای جلوگیری از حمله ایران به 
رژیم صهیونیستی و جلوگیری از یک جنگ 

منطقه ای گسترده تر تلاش دارند.

»اتاق وضعیت« درباره اقدام ایران علیه اسرائیل به نتیجه نرسید

سناریوهای ایران و سردرگمی آمریکا

آغاز فعالیت فرماندهی زیرزمینی ارتش اسرائیل 

فارن پالیسی بررسی کرد 

ضعف پنتاگون برای جنگ در چند جبهه
فارن افرز به پنتاگون هشدار داد 

آسیب پذیری ارتش آمریکا در جنگ های آینده
نشــریه »فارن پالسی« در گزارشی با اشــاره به تحرکات نظامی آمریکا در 
راستای دفاع از رژیم صهیونیستی در برابر ایران نوشت: ضعف ارتش آمریکا برای 
جابجایی سریع و آسان تجهیزات نظامی خود از یک جبهه به جبهه دیگر، توانایی 

این کشور برای اقدام کامل نظامی در آن منطقه خاص را به چالش می کشد.
وزارت دفاع ایالات متحده در راستای آماده شدن برای دفاع از اسرائیل در برابر حملات 
آتــی ایران، ابتدا، ناو هواپیمابر یواس اس آبراهام لینکلــن را از اقیانوس آرام به خاورمیانه 
هدایــت و به کمک ناو یواس اس تئودور روزولت فرســتاد. ســپس پنتاگــون رزم ناوها و 
ناوشــکن های خود با قابلیت دفاع موشکی بیشــتری را به منطقه فرستاد. همچنین لوید 
آســتین، وزیر دفاع این کشور، دستور داد یک اســکادران جنگنده اضافی و سامانه دفاع 
موشکی بالستیک زمینی بیشــتری به خاورمیانه فرستاده شود. حتی در حالی که دولت 
بایدن طی چند روز اخیر هشــدار داده که ایالات متحده نمی تواند امنیت اســرائیل را در 
برابر حمله مجدد ایران تضمین کند، واشنگتن ساختار دفاع موشکی خود را آماده فعالیت 
کرده و ژنرال مایکل کوریلا، رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده، را به منطقه فرستاد تا 
نقشه های دفاع هوایی را با نقطه به نقطه بررسی کند. فارن پالسی در ادامه نوشت: درست 
در زمانی که قرار است ارتش آمریکا استقرار پیاده نظام و شناور کردن کشتی ها در اقیانوس 
هند-پاسیفیک را در اولویت سیاست های خود قرار دهد، نیاز به دفاع از اسرائیل باعث شده 
است که ارتش آمریکا به خاورمیانه بازگشته و خدمه های کشتی، اسکادران های جنگنده 
و پدافند های هوایی ایالات متحده را مجبور به پوشــش بیشــتر این منطقه کند. »مارک 
مونتگومری« تحلیلگر و مدیر ارشــد »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« در ان زمینه گفت: ما 
ارتشــی نداریم که بتواند در سه جبهه به طور همزمان فعالیت کند. ارتش ایالات متحده 
تجهیزات نظامی خود را در حالی به یک منطقه جغرافیایی خاص می فرســتد که توانایی 
آن را نــدارد آن ها را از آن منطقه خارج و به منطقه دیگری ارســال کند. ناو لینکلن، که 
قرار اســت اقیانوس هند و اقیانوس آرام را پوشش دهد، به سمت خلیج فارس می رود. ناو 
آیزنهاور پس از استقرار طولانی در دریای سرخ برای مقابله با ارتش مردمی یمن، به تازگی 

به نورفولک، ویرجینیا بازگشته بود. 

 نشــریه »فارن افرز« در تحلیلی با اشــاره به اینکه در جنگ های آینده، 
 ســاح های جدید و الگوریتم های جنگی مبتنی بر هوش مصنوعی حرف اول را 
می زند تاکید کرد، آمریکا هنوز ارتش خود را برای جنگ های آینده تجهیز نکرده 

است.
جنگ های آینده دیگر منوط به این نخواهد بود که کدام طرف بیشترین نیروی نظامی 
را در اختیار دارد یا از بهترین جت ها، کشتی ها و تانک ها بهره مند است، بلکه به دارا بودن 

سیستم های تسلیحاتی مستقل و الگوریتم های قدرتمند بستگی دارد.
فارن افرز افزود: متأسفانه، این آینده ای است که ایالات متحده برای آن آماده نیست. 
سربازان آمریکایی هنوز آماده نبرد در محیط های جنگی آینده نیستند. جت ها، کشتی ها و 
تانک های ارتش آمریکا برای دفاع در برابر هجوم هواپیماهای بدون سرنشین مجهز نیستند. 
ارتش آمریکا هنوز از هوش مصنوعی استقبال نکرده و پنتاگون تقریباً ابتکارات کافی برای 

اصلاح این شکست ها را ندارد.
این تحلیل در ادامه نوشــت: اگر ایالات متحده می خواهد همچنان قدرت برتر جهانی 
باقی بماند، باید به سرعت مسیر خود را تغییر دهد. ارتش این کشور باید ساختار نیروهای 
مســلح خود را اصلاح کرده و تاکتیک ها و توســعه رهبری خود را اصلاح کند. برای تهیه 
تجهیزات به راه های جدید و خرید انواع جدید تســلیحات نیــاز دارد. همچنین آموزش 
بهتر سربازان برای کار با هواپیماهای بدون سرنشین و استفاده از هوش مصنوعی باید در 
صدر برنامه های ارتش قرار بگیرد. نویســنده مقاله با اشاره به عدم استقبال سیاستگذاران 
آمریکایی از بازنگری سیســتماتیک بخش نظامی این کشور تاکید کرد: واقعیت این است 
که ربات ها و هوش مصنوعی آمده اند تا بمانند و نقش آفرین باشند. اما اگر ایالات متحده 
نتواند این تحول را رهبری کند، کشورهای مجهز به فناوری های جدید تمایل بیشتری برای 
حمله به ایالات متحده پیدا می کنند. متأسفانه، دشمنان ایالات متحده، اگر نه به طور کامل 
اما از بسیاری جهات، برای جنگ های آینده مجهز شده اند. روسیه با تجربه ای که در جنگ 
با اوکراین به دســت آورده، تولید پهپادهای خود را به طرز چشمگیری افزایش داده است 

و اکنون از پهپادهای بدون سرنشین برای تاثیرگذاری در میدان جنگ استفاده می کند. 

اجرای تفاهم نامه لغو روادید
میان تاجیکستان و ایران

دوشــنبه از آغاز اجرای تفاهم نامه لغو روادید میان تاجیکستان و جمهوری 
اسلامی ایران از تاریخ ۱۰ اوت )شنبه ۲۰ مرداد( خبر داد.

به گزارش خبرگزاری دولتی خاور، شــاهین صمدی دبیر مطبوعاتی وزارت 
امور خارجه تاجیکســتان اظهار داشت : بر اساس تفاهم نامه منعقد شده میان 
دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان، سیاست لغو روادید بین 

دوکشور از شنبه آتی اجرایی خواهد شد.
وی افزود: شــهروندان ایرانی و تاجیکی می توانــد در بازه زمانی ۹۰ روزه از 
لحظه ورود به کشور مقصد، بدون دریافت روادید ۳۰ روز اقامت داشته باشند.

صمدی ادامه داد: در مرحله اول سیاســت بدون روادید ایران و تاجیکستان 
فقط برای افرادی که از مسیرهای هوایی »دوشنبه-تهران« و »تهران-دوشنبه« 
استفاده می کنند، اجرا می شود. پیشتر علیرضا حقیقیان سفیر ایران در دوشنبه 
تفاهم نامه لغو روادید را برای افزایش توسعه روابط اقتصادی، تجاری و گردشگری 
بین شهروندان دو کشور حائز اهمیت خوانده و بر آمادگی مجلس تاجیکستان 
برای بسترسازی حقوقی به منظور گسترش بیشتر همکاری ها تاکید کرده بود.

کنسولی

تاکید بر اقدام موثر علیه اسرائیل 
سرپرســت وزارت خارجه ایران در دیــدار نماینده حماس در تهران، گفت 
که جمهوری اســلامی ایران پاســخ قطعی و موثر به اقــدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیســتی در ترور رئیس دفتر این جنبش را خواهد داد.  به گزارش ایسنا، 
»علی باقری« سرپرســت وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با حضور 
در دفتر نمایندگی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین- حماس در تهران، ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شهید شیخ »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 

حماس، با »خالد قدومی« نماینده حماس در تهران گفت وگو کرد.

واخ


